
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis/MG, no uso de suas atribuições legais e com base no art. 25, III, 

da Lei 8.666/93, RESOLVE:  

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 004/2020 nos termos do art. 26, da Lei 8.666/93 e 

HOMOLOGAR o Processo nº 009/2020, conforme tudo o que consta nos autos, para ADJUDICAR a 

contratação do show musical da banda BALADA VIP para apresentação vespertina e noturna nos dias 

22, 24 e 25/02/2020, no Carnaval de Eugenópolis, ao senhor JOSÉ MAGNO ALVES BIETA, inscrito no CPF 

nº 052.851.496-22, representante legal da banda Balada Vip, pelo valor total R$ 9.000,00 (nove mil reais). 

 

Os recursos necessários ao atendimento das despesas correrão por conta das seguintes dotações 

orçamentárias: 

 
CONTA FONTE TÍTULO 

3.3.90.39.00.2.04.00.13.392.0247.2.0038 00.01.00 MANUT. DIFUS. CULTURAL/COMEM. E FESTIVIDADE 

 
 
Eugenópolis, 30 de janeiro de 2020. 

 
 
 
 

Vasco Navarro Rodrigues Caldas 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


